
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 96 Pág. 32649Miércoles, 22 de mayo de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/328/2013, de 9 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria a 
los centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad de Castilla y León para 
participar en el programa Profundización de Conocimientos a través de proyectos de 
enriquecimiento curricular.

Mediante la Orden EDU/150/2013, de14 de marzo («B.O.C. y L.» n.º 54, de 19 de 
marzo de 2013), se efectuó la convocatoria a los centros docentes públicos no universitarios 
de la Comunidad de Castilla y León para participar en el programa «Profundización de 
Conocimientos» a través de proyectos de enriquecimiento curricular.

De conformidad con lo establecido en el apartado 10.1 y 2 de la citada orden, a 
propuesta motivada de la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del 
Profesorado y vistos los informes de las comisiones provinciales de valoración de las 
direcciones provinciales de educación.

RESUELVO

Primero.– Seleccionar a los centros docentes públicos no universitarios de la 
Comunidad de Castilla y León que se relacionan en el Anexo I para participar en el programa 
«Profundización de Conocimientos» a través de proyectos de enriquecimiento curricular.

Segundo.– Desestimar la solicitud presentada por los centros docentes públicos no 
universitarios que se relacionan en el Anexo II, por agotamiento de crédito, para participar en 
el programa «Profundización de Conocimientos» a través de proyectos de enriquecimiento 
curricular.

Tercero.– Desestimar la solicitud presentada por los centros docentes públicos no 
universitarios que se relacionan en el Anexo III, por la causa en él determinada, para 
participar en el programa «Profundización de Conocimientos» a través de proyectos de 
enriquecimiento curricular.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 9 de mayo de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos Otero

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32650Miércoles, 22 de mayo de 2013

ANEXO I

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN  
SELECCIONADOS A TRAVÉS DE SUS PROYECTOS DE ENRIQUECIMIENTO CURRICULAR

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

9007179 IES MERINDADES DE CASTILLA LOS OTROS GUERNICAS: EL ARTE CONTRA LA VIOLENCIA. PROCESO DE UNA 
INVESTIGACIÓN. APRENDIENDO A INVESTIGAR 2.200 € 10

9007179 IES CASTELLA VETULA ESPÍRITU EMPRENDEDOR Y EXPERIENCIAS EMPRESARIALES 2.200 € 10

9007741 IES COMUNEROS DE CASTILLA PROYECTO ESTALMAT 3.º-4.º 2.200 € 10

9001682 IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA PROYECTO ESTALMAT - BURGOS - I - (1.º-2.º) 2.200 € 10

34000980 CEIP VEGARREDONDA GENERACIÓN DE ENERGÍA EN NUESTRO ENTORNO 1.000 € 10

37009660 CRA LOS ARRIBES !CONOCIENDO Y TRANSFORMANDO NUESTRAS COSAS TENEMOS FUTURO! 1.000 € 10

40003642 IES ANDRÉS LAGUNA PROYECTO PROFUNDIZA ESTALMAT/SEGOVIA 2.º NIVEL 2.200 € 10

40003654 IES MARIANO QUINTANILLA PROYECTO PROFUNDIZA ESTALMAT/SEGOVIA, 1.º NIVEL 2.200 € 10

40003654 IES MARIANO QUINTANILLA LA OPTATIVIDAD DE 4.º DE ESO: UNA VÍA PARA EL ENRIQUECIMIENTO Y LA 
PROFUNDIZACIÓN CURRICULAR 2.200 € 10

47007011 IES PARQUESOL ESTIMULACIÓN DEL TALENTO MATEMÁTICO-ESTALMAT 1 2.200 € 10

47004986 IES GALILEO ESTIMULACIÓN DEL TALENTO MATEMÁTICO-ESTALMAT 2 2.200 € 10

37010078 IES TIERRAS DE ABADENGO EXPLOTACIONES AGROPECUARIAS SOSTENIBLES 2.200 € 9,9

37005939 IES FEDERICO GARCÍA BERNALT SISTEMAS DE CONTROL Y ROBÓTICA 2.175 € 9,8

05009571 IES JOSÉ LUIS LÓPEZ ARANGUREN VI OLIMPIADAS DE RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS PARA ALUMNOS DE LA ESO DE 
LA PROVINCIA DE ÁVILA 2.200 € 9,7

37002197 IES TIERRA DE CIUDAD RODRIGO AULA DE ROBÓTICA 2.119,68 € 9,7

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32651Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

24005355 IES GARCÍA BELLIDO PROYECTO ESTALMAT/LEÓN, GRUPO A 2.200 € 9,6

24006037 IES JUAN DEL ENZINA PROYECTO ESTALMAT/LEÓN, GRUPO B 2.200 € 9,6

24006050 IES PADRE ISLA VIAJE AL CORAZÓN DE LA MATERIA 2.197,11 € 9,6

34003233 CEIP VIRGEN DEL BREZO NOS ZAMBULLIMOS EN LA CIENCIA CONTICGO 1.000 € 9,5

42002690 IES ANTONIO MACHADO UTILIZACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO DEL CENTRO COMO RECURSO 
PEDAGÓGICO INTERDISCIPLINAR 2.200 € 9,5

49000391 IES LOS SAUCES SISTEMA INFORMATIZADO DE COMUNICACIÓN VISUAL CON CONEXIÓN A LA WEB 
DEL CENTRO 2.200 € 9,5

49000391 IES LOS SAUCES TRANSMISIÓN DE COMUNICACIÓN INTERNA DEL CENTRO POR AUDIO 2.200 € 9,5

34001947 IES JORGE MANRIQUE ESTALMAT- PALENCIA-NIVEL II 2.200 € 9

47004597 IES LEOPOLDO CANO EUREKIRR / ETCREATIVÉTERA 1.992,06 € 9

47004615 IES ZORRILLA QUE GRANDE ES EL CINE 2.200 € 9

24006128 IES GINER DE LOS RÍOS TALLER SOBRE EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA EXPOSICIÓN AL RUIDO 2.200 € 8,9

24017916 IES EUROPA PROYECTO DE ESTIMULACIÓN DEL TALENTO MATEMÁTICO –ESTALMAT- EN 1ER. 
CICLO DE LA ESO. PONFERRADA 2.200 € 8,8

24008381 IES GIL Y CARRASCO PROYECTO DE ESTIMULACIÓN DEL TALENTO MATEMÁTICO –ESTALMAT- EN 2.º 
CICLO DE LA ESO. PONFERRADA 2.200 € 8,8

24005604 CEIP SAN CLAUDIO ROBÓTICA EDUCATIVA 1.000 € 8,6

9007635 CEIP JUAN DE VALLEJO EXCELENCIA: PROGRAMA DE ENRIQUECIMIENTO CURRICULAR 1.000 € 8

9008226 CEIP ANDUVA DESARROLLAMOS NUESTRAS APTITUDES PARA AFRONTAR CON ÉXITO LA ESO 1.000 € 8

9008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA VER Y PENSAR EL PASADO CON LA MIRADA DE HOY. REFLEXIONES CREATIVAS 
EN ENTORNOS CREATIVOS 2.200 € 8

9008536 IES PINTOR LUIS SÁEZ TRIBUS URBANAS: PRESENCIA Y REPRESENTACIÓN EN NUESTRO ENTORNO 2.200 € 8

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32652Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

9007696 IES VALLE DEL ARLANZA EL ARTE Y LAS MATEMÁTICAS EN LA CATEDRAL DE BURGOS 2.200 € 8

34001042 CEIP LAS ROZAS INTRODUCCIÓN A LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA 1.000 € 8

34001431 CEIP JORGE MANRIQUE ESCUELA ABIERTA AL ENTORNO NATURAL Y AL MEDIO RURAL 1.000 € 8

34000581 IES SEM TOB PROFUNDIZACIÓN EN ROBÓTICA Y SISTEMAS AUTOMÁTICOS 2.200 € 8

37008291 CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ TALLER DE MÚSICA DEL CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ 1.000 € 8

40004750 IES CATALINA DE LANCASTER REALIZACIÓN DE UN CORTO DE VIDEOARTE DOCUMENTAL. GUIÓN COLECTIVO Y 
PREPRODUCCIÓN. PRODUCCIÓN: GRABACIÓN Y MONTAJE. POSTPRODUCCIÓN 2.200 € 8

40003678 IES LA ALBUERA DESARROLLO DE LA INICIATIVA EMPRENDEDORA DE LOS ALUMNOS DE 
FORMACIÓN PROFESIONAL 2.200 € 8

40005018 IES PEÑALARA USO DE CLAVE DIGITAL 2.200 € 8

40003708 IES FRANCISCO GINER DE LOS RÍOS ROBÓTICA Y PROGRAMACIÓN 2.200 € 8

40001141 CEIP ARCIPRESTE DE HITA
EL CICLO DEL AGUA: ESTUDIO DE LAS INFRAESTRUCTURAS DE 
ALMACENAMIENTO, CONDUCCIÓN, CLORACIÓN Y DEPURACIÓN DE LAS AGUAS 
EN EL MUNICIPIO DE EL ESPINAR

1.000 € 8

42003451 CEIP INFANTES DE LARA THE INFANTES CHALLENGES 1.000 € 8

42002720 IES POLITÉCNICO MICROBIOLOGÍA: IMPORTANCIA DE LAS BACTERIAS EN LA CONTAMINACIÓN DE 
ALIMENTOS 2.200 € 8

47007021 IES ARCA REAL TEAM TRAINING «FIRST LEGO LEAGUE» NATURE’S FURY 2.200 € 8

47011221 IESO PINARES DE PEDRAJAS PROYECTO DE DESARROLLO DE LA CREATIVIDAD: CREACIÓN 
CORTOMETRAJISTA 2.200 € 8

47004615 IES ZORRILLA TOMANDO EL MANDO 2.200 € 8

47011152 CEIP MARGARITA SALAS APRENDER A EMPRENDER 1.000 € 8

47004706 IES LA MERCED LA VISIÓN ARTIFICIAL APLICADA AL CONTROL INDUSTRIAL 2.125 € 8

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32653Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

47011309 IES JOSÉ JIMÉNEZ LOZANO TALLER DE MAGIA MATEMÁTICA Y CÁLCULO MENTAL 2.200 € 8

47006533 IES CONDESA EYLO ALFONSO ARQUITECTURA Y URBANISMO DE LAS CIUDADES 2.200 € 8

47005863 IES PINAR DE LA RUBIA ROBÓTICA-TECNOLOGÍA-CIENCIA-FLL UNA PUERTA A LA INNOVACIÓN 2.200 € 8

47004913 IES DELICIAS EL INGLÉS: ALGO MÁS QUE UNA LENGUA 2.200 € 8

49007620 CEIP EL PINAR MÁS ALLÁ DEL AULA 1.000 € 8

49007531 IES LOS VALLES TALLER DE TOPOLOGÍA: LA MAGIA DE LAS MATEMÁTICAS 2.200 € 8

49006020 IES RÍO DUERO CLAUDIO RODRÍGUEZ A TRAVÉS DE LAS NUEVAS TECNOLOGÍAS. 1.410 € 8

49006378 IES LA VAGUADA ADAPTACIÓN Y USO DE CÁMARAS DSLR EN CINE DIGITAL. CANON 5D MARK II 2.200 € 8

49006044 IES ALFONSO IX JUEGOS DE GEOLOGÍA 1.400 € 8

49006159 IES MAESTRO HAEDO DETERMINACIÓN DE LA ENZIMA CATALASA EN DISTINTAS MUESTRAS 
BIOLÓGICAS 2.200 € 8

49004576 IES CARDENAL PARDO TAVERA ESTUDIO DE LA TRANSFERENCIA DE CALOR 652 € 8

05006156 IES JORGE SANTAYANA EL MUNDO DE LAS MATEMÁTICAS 373,74 € 7,9

05004780 CEIP JUAN LUIS VIVES EQUIPO DE PRENSA DEL COLE 1.000 € 7,9

37006014 IES MATEO HERNÁNDEZ LOS ANIMALES EN LA LITERATURA Y LAS ARTES PLÁSTICAS 2.200 € 7,9

05000737 IES VASCODE LA ZARZA INICIACIÓN A LA ROBÓTICA 1.780 € 7,85

05000294 IES JUANA DE PIMENTEL TALLER DE AJEDREZ Y TIC 1.450 € 7,8

37007298 CEIP PIEDRA DE ARTE VEO, INTERPRETO, CREO, APRENDO…EL CINE COMO RECURSO EDUCATIVO EN 
LA ESCUELA 1.000 € 7,8

49006159 IES MAESTRO HAEDO UN INVESTIGADOR EN CIERNES: ESCRIBIR, EXPONER Y CONVENCER 2.196,03 € 7,75

37009271 IES FRANCISCO SALINAS JORNADAS DE PROFUNDIZACIÓN CIENTÍFICA 2.200 € 7,7

24005434 CEIP LUIS VIVES ROBÓTICA EDUCATIVA EN LA ETAPA DE EDUCACIÓN PRIMARIA 231,62 € 7,6

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32654Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

37005873 IES TORRES VILLARROEL RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS MATEMÁTICOS UTILIZANDO PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS 2.200 € 7,6

24016225 IES ÁLVARO YÁÑEZ EL GARAJE DE NEWTON Y LAVOISIER 1.900,16 € 7,5

34002010 CEIP ALONSO BERRUGUETE SILENCIO. ESTAMOS GRABANDO 999,80 € 7,5

34001911 IES ALONSO BERRUGUETE LABORATORIO ASISTIDO POR ORDENADOR 2.200 € 7,5

34001947 IES JORGE MANRIQUE EXPERIMENTANDO CON LAS INTELIGENCIAS MÚLTIPLES 2.200 € 7,5

34001894 IES TRINIDAD ARROYO VEHÍCULO ELÉCTRICO EFICIENTE 2.200 € 7,5

34003750 IES CONDES DE SALDAÑA EL TEATRO: UNA PUERTA A LA COMUNICACIÓN, LA CREATIVIDAD, EL ARTE Y LA 
LITERATURA 2.200 € 7,5

37005873 IES TORRES VILLARROEL
MEJORA DE LA CAPACIDAD INVESTIGADORA DE NUESTROS JÓVENES POR 
MEDIO DE DESARROLLO DE DIFERENTES PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN Y SU 
DEFENSA EN DISTINTOS CERTÁMENES Y CONCURSOS

2.200 € 7,5

42002719 CEIP LAS PEDRIZAS PASEANDO POR EL COLEGIO 1.000 € 7,5

42007195 CIFP LA MERCED LA DIDÁCTICA DEL ROMÁNICO EN LOS CICLOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 2.200 € 7,5

42007213 CIFP PICO FRENTES NUEVOS SISTEMAS ESTRUCTURALES: CONSTRUCCIÓN E INSTALACIÓN 2.134 € 7,5

42002707 IES CASTILLA
PROYECTO DE COLABORACIÓN EN LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
PRÁCTICAS Y DE INVESTIGACIÓN CON LA ESCUELA UNIVERSITARIA DE 
INGENIERÍAS AGRARIAS Y FORESTALES DEL CAMPUS DE SORIA

2.200 € 7,5

49007531 IES LOS VALLES LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS EN MATEMÁTICAS: ¿UN RESOLUTOR/A DE 
PROBLEMAS NACE O SE HACE? 2.200 € 7,5

49006044 IES ALFONSO IX DESAFÍO ROBÓTICO CON LEGO MIDSTOM EDUCATION NXT 2.200 € 7,5

37009921 IES GONZALO TORRENTE BALLESTER YO ROBOT 1.827,70 € 7,4

37009295 CEIP CARMEN GAITE LA CIENCIA POR EXPERIENCIA 1.000 € 7,3

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32655Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO IMPORTE NOTA

37006014 IES MATEO HERNÁNDEZ PLATAFORMA DE REFLEXIÓN FILOSÓFICA: OLIMPIADAS FILOSÓFICAS Y CAFÉ 
FILOSÓFICO 2.200 € 7,2

37005939 IES FEDERICO GARCÍA BERNALT LA MULTIPLICACIÓN DE LAS FORMAS 2.200 € 7,1

9007805 CEIP ANTONIO MACHADO PROYECTO PARA ALUMNOS CON ALTO RENDIMIENTO. PAAR. 1.000 € 7

9000975 CEIP ALEJANDRO RODRÍGUEZ DE 
VALCÁRCEL

PROYECTO DE PROFUNDIZACIÓN DE CONOCIMIENTOS A TRAVÉS DE 
ACTIVIDADES LÓGICO-MATEMÁTICAS Y DE PENSAMIENTO CREATIVO I Y II 1.000 € 7

9001815 IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE ATENCIÓN A ALUMNOS DE ALTO RENDIMIENTO 2.010 € 7

9008263 IES DIEGO MARÍN AGUILERA PROYECTO DE ATENCIÓN AL ALUMNADO CON ALTO RENDIMIENTO. 2.200 € 7

24008125 CEIP LA COGOLLA NOS ORIENTAMOS, MEDIMOS Y CONSTRUIMOS 1.000 € 7

34001893 IES TRINIDAD ARROYO PRÁCTICAS DE CIENCIA, TECNOLOGÍA Y AMBIENTE 2.200 € 7

37010091 IES LEONARDO DA VINCI LA INVESTIGACIÓN BIOLÓGICA Y SUS APLICACIONES EN AGRICULTURA Y 
JARDINERÍA 2.140 € 7

42002574 CEIP LOS DOCE LINAJES DESARROLLO DE COMPETENCIAS A TRAVÉS DEL TEATRO EN LENGUA INGLESA 1.000 € 7

40003642 IES ANDRÉS LAGUNA TALLER DE EMPRENDEDORES: EMPRENDER EN TIEMPOS REVUELTOS 2.200 € 7

42007213 CIFP PICO FRENTES REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO BÁSICO DE MOTOCICLETAS 2.200 € 7

47006545 IES RIBERA DE CASTILLA LA DINÁMICA DE ROTACIÓN: TEORÍA Y PRÁCTICAS 2.200 € 7

47007291 IES JUANA I DE CASTILLA PASAPALABRA EDUCATIVO 2.086,10 € 7

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32656Miércoles, 22 de mayo de 2013

ANEXO II

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN  
CUYAS SOLICITUDES SE DESESTIMAN POR AGOTAMIENTO DEL CRÉDITO

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO NOTA

9001815 IES FÉLIX RODRÍGUEZ DE LA FUENTE SOBRE LA GENÉTICA Y LA FORMA: LA REPERCURSIÓN DEL USO DE SUSTANCIAS 
QUÍMICAS EN LA MORFOGÉNESIS DE LAS PLANTAS 7

42004029 IESO VILLA DEL MONCAYO DESARROLLO DE LAS CAPACIDADES CREATIVAS A TRAVÉS DE UN PROYECTO 
MUSICAL 7

40004932 CEO MIRADOR DE LA SIERRA À LA DÉCOUVERTE DE LA FRANCE. DESCUBRIENDO FRANCIA 7

42002690 IES ANTONIO MACHADO TALLER TEATRAL DE PERCUSIÓN CORPORAL 7

24016225 IES ÁLVARO YÁÑEZ METEO-ALV: TALLER METEOROLÓGICO DEL IES ÁLVARO YÁÑEZ 6,8

24017916 IES EUROPA LOS MEDIOS AUDIOVISUALES COMO MÉTODO DE EDUCACIÓN EN VALORES 6,6

34000581 IES SEM TOB ESTALMAT- PALENCIA-PRIMER NIVEL 6,5

34001911 IES ALONSO BERRUGUETE EL PROGRAMA GLOBE, EL MEDIO AMBIENTE, LA CIENCIA Y LA EDUCACIÓN 6,5

37005861 IES LUCÍA DE MEDRANO TEATRO: OBRA DE PEER GYNT 6,5

42003268 IES GAYA NUÑO ORQUESTA DE FLAUTAS BARROCAS 6,5

05006156 IES JORGE SANTAYANA VI OLIMPIADAS DE RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS PARA ALUMNOS DE LA ESO DE LA 
PROVINCIA DE ÁVILA. (INTERCENTROS) 6,45

24002159 CEIP VIRGEN DE LA V ANGUSTIA CACABELOS EN LA HISTORIA: TRAS LAS HUELLAS DE NUESTRA VILLA 6,4

24016331 CEIP ANEJAS DEL PLUMÍN A LA PDI. EVOLUCIÓN DE LOS RECURSOS TECNOLÓGICOS EN 
EDUCACIÓN 6,2

05000737 IES VASCO DE LA ZARZA INICI@ 6

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32657Miércoles, 22 de mayo de 2013

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO NOTA

24017904 IES ERAS DE RENUEVA ROBÓTICA PARA LA RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS 6

42003268 IES GAYA NUÑO PROYECTO DE ENRIQUECIMIENTO CURRICULAR A TRAVÉS DEL TEATRO 6

42004029 IESO VILLA DEL MONCAYO ABRE LOS OJOS 5,75

42002732 E. ARTE ESCUELA DE ARTE DESARROLLO DE LA COMUNICACIÓN A TRAVÉS DE LA MOTRICIDAD 5,5

05005462 IES ADAJA PEVI. PROYECTO DE ENRIQUECIMIENTO CURRICULAR 5

24008381 IES GIL Y CARRASCO LÓGICA Y CONTROL AUTOMÁTICO 5

24018775 IES DE ASTORGA TALLER DE ROBÓTICA 5

49006378 IES LA VAGUADA MI LIBRO DIGITAL 5

49006019 IES UNIVERSIDAD LABORAL ELABORACIÓN Y DIFUSIÓN DEL MANUAL DE EMERGENCIAS DEL CENTRO 
EDUCATIVO 5

CV: BOCYL-D-22052013-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 96 Pág. 32658Miércoles, 22 de mayo de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

ANEXO III

CENTROS DOCENTES PÚBLICOS NO UNIVERSITARIOS DE LA COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN  
CUYAS SOLICITUDES SE DESESTIMAN POR OTRAS CAUSAS

CÓDIGO TIPO NOMBRE TÍTULO DEL PROYECTO CAUSA

9001682 IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA IMPULSO A LA INVESTIGACIÓN EN JÓVENES INCUMPLE EL APARTADO 11.1

37008904 IES VAGUADA DE LA PALMA INVESTIGANDO NUESTRAS RAÍCES INCUMPLE EL APARTADO 11.1

37008904 IES VAGUADA DE LA PALMA ROBOTS DE COMPETICIÓN INCUMPLE EL APARTADO 11.1

37008904 IES VAGUADA DE LA PALMA PREPARACIÓN OLIMPIADAS MATEMÁTICAS, FÍSICA Y QUÍMICA INCUMPLE EL APARTADO 11.1

37009283 IES CALISTO Y MELIBEA INVESTIGANDO NUESTRAS RAÍCES INCUMPLE EL APARTADO 11.1

47011024 Priv. CFP TEMAT CREATIVIDAD Y USO DE LAS TIC INCUMPLE EL ARTÍCULO PRIMERO

CV: BOCYL-D-22052013-28


		2013-05-22T07:30:16+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




